
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI  COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 254 del 5 Settembre 2016

Oggetto:  RETTIFICA DEL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO N. 189 DEL 
12/07/2016, AVENTE AD OGGETTO “DOMANDA DI CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE 
DEL CONTRIBUTO PRESENTATA AI SENSI DELL'ORDINANZA N. 6/2014 E S.M. E I. DA 
MARIA LUISA BELLEI NATA A BOMPORTO (MO) IL 15/08/1953, PROTOCOLLO N. CA-
2015-3671 DEL 28/09/2015.” 

Visto il Decreto  del  Commissario  Delegato  n. 189 del  12/07/2016 “Domanda di 
concessione e liquidazione del contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 06/2014 e 
s.m. e i. da Maria Luisa Bellei nata a Bomporto (MO) il 15/08/1953, protocollo n. CA-2015-
3671 del 28/09/2015”.

Considerato che l’IBAN comunicato del beneficiario in sede di presentazione della 
domanda di pagamento e riportato nell’Allegato Unico al citato decreto, per mero errore 
materiale, è stato indicato come IT84M0538766660000000618291 anziché 
IT43M0538766660000000618291; 

Dato atto che il beneficiario con comunicazione volontaria acquisita agli atti con 
protocollo CA-3272-2016 del 02/09/2016 ha provveduto alla trasmissione dell’IBAN corretto. 

Ritenuto opportuno rettificare l’indicazione dei dati bancari riportati nell’Allegato Unico 
al Decreto n. 189 del 12/07/2016, 

DECRETA 

1. di rettificare il citato Decreto del Commissario Delegato n. 189 del 12/07/2016 con il
presente atto, sostituendo i dati bancari riportati nell’Allegato Unico;

2. di mantenere immutate le restanti parti del Decreto n. 189 del 12/07/2016.

 Stefano Bonaccini 
 Firmato digitalmente 

Bologna



CA-3671-2015 28/09/15

CA-4939-2015 06/11/2015

Bomporto Modena (MO) CA-5645-2015 03/12/15

Bomporto Modena (MO)

DURC rilasciato il N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

BANCA CONVENZIONATA

IVA

IMPORTO 

RICHIESTO  al 

lordo dell'IVA

IMPORTO 

AMMISSIBILE al 

lordo dell'IVA

IMPORTO NON 

AMMISSIBILE al 

lordo dell'IVA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 4.876,50 € 3.688,07 € 1.188,43

€ 4.876,50 € 3.688,07 € 1.188,43

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 4.876,50 € 3.688,07 € 1.188,43

€ 525,94 € 396,47 € 129,47

€ 5.402,44 € 4.084,53 € 1.317,91

€ 0,00

€ 0,00 € 4.084,53

€ 3.574,71

€ 4.084,53

NUM. ORD. CODICE

1 - 12 B01022   A08033 1451,67 233,92

2 B01083 226,54 226,54

9-10 B01109  B01112 134,69 73,50

11 B02019 437,06 437,06

3 B01083 43,23 10,80

20 A20011a 226,55 6,05

14 A18014a 408,77 73,36

2716,04 1061,27

€ 431,10 € 106,13

€ 431,10 € 106,13

€ 1.167,40

€ 1.306,96

RESIDENTE Via Alfieri, 6 FASCICOLO ISTRUTTORIO BIS

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE e LIQUIDAZIONE CONTESTUALE

MARIA LUISA BELLEI

ANAGRAFICA

TIPO PERSONA FISICA PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE (se impresa) / 

PERSONA FISICA ( se privato)
MARIA LUISA BELLEI

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

FASCICOLO ISTRUTTORIO 

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Alfieri n.6 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CODICE FISCALE/P.IVA BLLMLS53M55A959S CUP

Riparazione e manutenzione di stampanti, 

computer e periferiche

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO

dell'attività svolta nell'immobile

95.11
AIA

N/A

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA

Geom. ROBERTO 

SENTIMENTI_059/909898_roberto.sentimenti@pec.it
IVA INCLUSA

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

€ 4.084,53

BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI 

BOMPORTO

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO 

IMMOBILI € 4.084,53 € 0,00

TOTALE € 4.084,53 € 0,00 € 4.084,53

C. Finiture

IMMOBILE 1 MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

A. Costi per opere strutturali

di cui opere edili

di cui opere impiantistiche

Spese per indagini e prelievi

di cui opere edili C1

di cui opere impiantistiche

sub totale 

Spese tecniche (10%-8%-6%) D1

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.

TOTALE COSTO CONVENZIONALE

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 Al netto dell'iva

ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

D1
Importo non è ammesso in quanto superiore al limite massimo del 10% per le spese tecniche, previsto da ordinanza.

Al lordo dell'iva

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE
IMPORTO NON 

AMMESSO

MOTIVAZIONE

SUB TOTALE

Rimozione e Realizzazione Intonaco

Viene modificata la quantità secondo le dimensioni della planimetria allegata redatta dal tecnico e in relazione alla 

riparazione che si vede in documentazione fotografica.

Spese Tecniche

129,47

non necessario, come da 

dichiarazione congiunta del 

12/10/2015, a firma del richiedente e 

del tecnico incaricato, allegata alla 

domanda.

TOTALE TAGLI AL NETTO DELL'IVA

TOTALE TAGLI AL LORDO DELL'IVA

I.V.A. compresa

Raschiatura vecchia tinteggiatura

La voce non viene ammessa perché la rimozione dell'intonaco implica che non è più una superficie verniciata.

Materiale di risulta:

Viene modificata la quantatità secondo le dimensioni della planimetria allegata redatta dal tecnico ; in relazione anche 

alla riparazione che si vede in documentazione fotografica.

Perforazione della muratura per evacuazione dell'acqua:

Non viene dimostrata la lavorazione.  Lo scrostamento dell'intonaco è sufficiente a permettere la prosciugatura dei 

muri.

Rimozione di porte interne:

Viene modificata la quantità secondo le dimensioni fornite in fattura.

Il prezzo non è congruente con il prezzario.

Montaggio di porte interne:

Incongruenza tra voce di prezzario e prezzo indicato nel CME.

C1

SUBTOTALE 1177,48 I.V.A. compresa

TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO 

PREVISTO

 (indicazione tabelle utilizzate e maggiorazioni)

11



DESCRIZIONE ammissibile al 100%

IMMOBILE 1 100%

TOTALE 100%

€ 3.863,94

€ 3.863,94

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE

€ 5.402,44 € 3.863,94 € 1.538,50

€ 5.402,44 € 3.863,94 € 1.538,50

IMPORTO

fattura

n. 146 del 31/07/2014
€ 368,64

fattura 

n. 06/2015 del 

19/02/2015

€ 995,19

fattura 

n. 18 del 15/06/2015
€ 174,67

TOTALE € 1.538,50

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

BLLMLS53M55A959S € 3.863,94 99

TOTALE € 3.863,94

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

TOTALE € 0,00

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI
COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE COSTO AMMESSO AL 50% IMPORTO CONCESSO

NOTA PER IL SOPRALLUOGO:

Verificare se l'immobile è sede di attività dell'impresa "STM MEDIASTORE DI NESPOLA SALVATORE" e qualora non sia sede di attività ai sensi dell'art.15 c.1 il Beneficiario dovrà dichiarare al Comune la

disponibilità alla locazione.

€ 0,00 € 4.084,53 € 4.084,53 € 4.084,53

€ 0,00 € 4.084,53 € 4.084,53 € 4.084,53

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI € 4.084,53

NOTA:

Attenzione il contributo totale da liquidare è pari a € 3.863,94 ed è inferiore al contributo totale concesso, pari a € 4.084,53, in quanto le fatture presentate sono inferiori rispetto al contributo ammesso.

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO EROGATO

SALDO / UNICA SOL

PRESENTE LIQUIDAZIONE (SALDO/UNICA SOL. )

QUADRO RIEPILOGATIVO

IMMOBILI € 0,00 € 3.863,94

TOTALE € 0,00 € 3.863,94

FATTURA MOTIVAZIONE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIB. DA LIQUIDARE AL BENEF. AL 

LORDO DELL'IVA

CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 3.863,94 € 3.863,94

TOTALE € 3.863,94 € 3.863,94

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FIN SERRAMENTI GROUP SRL
Voci n. 3 e 14: Rimozione e posa in opera di porta interne

La voce è concessa secondo la quota ammisibile in fase di concessione.

F.G. SRL

Voci n. 1 e 12: Demolizione e Realizzazione Intonaco

Viene modificata la quantatità secondo le dimensioni della planimetria allegata redatta dal tecnico; non viene considerato 

l'intonaco nel locale del bagno e antibagno in quanto è rivestito da piastrelle.

Voci n. 9 e 10: Materiale di risulta

Viene modificata la quantatità secondo le dimensioni della planimetria allegata redatta dal tecnico; non viene considerato 

l'intonaco nel locale del bagno e antibagno in quanto è rivestito da piastrelle.

Voce n.11 Perforazione della muratura per evacuazione dell'acqua:

Non viene dimostrata la lavorazione.Lo scrostamento dell'intonaco è sufficiente a permettere la prosciugatura dei muri.

Geom. ROBERTO SENTIMENTI Importo è ammesso secondo la percentuale del 10% previsto dall'ordinanza.

SALDO 

CA-3671-2015

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

(nome cognome / rag. Soc.) IT…………………………………………..

080XX0XX00000XXXX201X

ABBCDDDDDDDDDDD

//MIP/CODICE CUP/NN/IBANccDEDICATO/ID PAGAMENTO

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

MARIA LUISA BELLEI IT43M0538766660000000618291

DATI PER  TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO (art. 2 D.L 74/12 - Art. 11 D. L. 74/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

(nome cognome / rag. Soc.) IT…………………………………………..

12


	Decreto alluvione  CA-3671-2015 MARIA LUISA BELLEI RETTIFI…
	Allegato Unico CA-3671-2015 MARIA LUISA BELLEI RETT

